
 

 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 30.11.2017 № 104/7-2017 

О стимулирующих выплатах студентам, обучающимся в медицинских 

ВУЗах, лиц, обучающимся по программам интернатуры и ординатуры по 

целевым договорам, для работы в государственных медицинских 

организациях, находящихся на территории городского округа Чехов  

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Московской области от 02.06.2014 № 

56/2014-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской 

области отдельных государственных полномочий Московской области по 

организации оказания медицинской помощи на территории Московской 

области и о внесении изменений в Закон Московской области «О 

здравоохранении в Московской области»  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Установить с 1 января 2018 года ежемесячные стимулирующие 

выплаты студентам, обучающимся в медицинских ВУЗах, лицам, 

обучающимся по программам интернатуры и ординатуры по целевым 

договорам, для работы в государственных медицинских организациях, 

находящихся на территории городского округа Чехов, при соблюдении 

требований, предусмотренных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения 

договора о целевом приеме и договора о целевом обучении» (далее – 

выплата) в размере 7 000 (семь тысяч) рублей. 

2. Установить, что выплаты предоставляются за счет бюджета 

городского округа Чехов. 

3. Установить, что порядок выплат устанавливается постановлением 

Администрации городского округа Чехов. 

4. Установить, что выплаты распространяются на лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, зарегистрированных на территории 

городского округа Чехов. 



 

5. Направить настоящее решение для подписания и обнародования 

Главе городского округа Чехов. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов 

городского округа Чехов Давыдова Д. А. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов   Первый заместитель Главы   

городского округа Чехов    Администрации городского округа Чехов 

 

 

              Г. С. Козина    Д. В. Фриш 

 

 
 

 

 

 

 

 


